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 Lungemetastaser fra nyrecancer  
– overlevelse i 30 år  

24-02-11  

 

Fru E.P. født primo januar 1925 fik i høsten 1980 lungesymptomer med 
blodigt opspyt samt vægttab. I januar 1981 konstaterede man under 
indlæggelse på dansk sygehus en venstresidig nyrecancer, og man 
fjernede venstre nyre den 26. januar 1981. Der var en 10 x10 x 10 cm 
stor tumor i denne, og der var gennemvækst af kapslen til bughinden. 
Ved røntgenundersøgelse af lungerne fandt man talrige små rundagtige 
lungemetastaser i begge lungefelter. 

Patienten fik ingen anden behandling, da man ikke dengang havde 
nogen skolemedicinsk behandling af en nyrekræft, som har spredt sig. 
Patienten kom på ophold på Humlegaarden fra den 12. marts til den 3. 
april 1981 og påbegyndte straks behandling med misteltenpræparatet 
Iscador Mali cum Cupro samt homøopatiske midler. Patienten befandt sig 
glimrende på Humlegaarden og ved røntgenkontrol den 26. august 1981 
og den 21. april 1982 var lungemetastaserne helt forsvundet. Hun 
fortsatte med Iscador-injektioner indtil oktober-november 1983 og hun 
vedblev at have det godt uden at metastaserne kom tilbage.  

I sommeren 1992 vandt fru E.P. Familiejournalens konkurrence om at 
skrive den bedste festsang til dronning Margrethe og prins Henrik´s 
sølvbryllup. Bladet var nede og overrække hende en flot sølvbakke i 
præmie, og i artiklen om hende kunne man læse, at hun havde 
overvundet sin svære nyresygdom ved hjælp af mistelten. Man kunne 
have tilføjet: - og hendes store kreativitet. Allerede under opholdet på 
Humlegaarden sad hun hele tiden og skrev små digte og sange, og det 
er vor erfaring, at kreativitet er en vigtig egenskab at udvikle hos 
kræftpatienter. Ved vor seneste kontakt med patienten den 24.2.2011 
lever hun stadig i rimeligt velbefindende i en alder af 86 år - 30 år efter 
opholdet på Humlegaarden. Hun er flyttet til en pensionistbolig, hvor der 
desværre ikke er noget natur, så hun er holdt op med at skrive digte og 
sange, fordi det kniber med inspirationen. 

I meget sjældne tilfælde har man set såkaldt spontane remissioner af 
lungemetastaser efter operation af nyrecancer, og i hvor høj grad den 
spontane ukendte faktor, misteltenbehandlingen og hendes kreativitet har 
bidraget til det gode forløb er svært at sige. 

Måske er den spontane faktor identisk med hendes kreativitet og 
livsglæde. En sygdom forsvinder ikke uden en årsag. 
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